
UCHWAŁA NR XLVI/295/22 

RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 27 maja 2022 roku

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Olszewo-Borki na lata

2022 -  2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447) Rada Gminy 

Olszewo-Borki uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 -  2024, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszewo-Borki.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grala



Załącznik do Uchwały 
Nr XLVI/295/22 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 27 maja 2022 roku

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY 

NA LATA 2022 - 2024



1. W PR O W A D ZEN IE

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

zobowiązuję gminę do podejmowania działań wspierających wobec rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W szczególności zakłada 

wzmocnienie działań profilaktycznych i doskonalenie metod pracy z rodziną na rzecz 

pozostawienie w niej dziecka, lub przywrócenia sprawności wychowawczych w celu powrotu 

dziecka do rodziny biologicznej. Aby niesiona pomoc dla rodzin przeżywających trudności 

w pełnieniu ról opiekuńczo wychowawczych była skuteczna, niezbędna jest ścisła współpraca 

przedstawicieli instytucji, które mają kontakt z dzieckiem i jego rodziną. Działania pomocowe 

na poziomie gminy polegają na udzielaniu rodzinie pomocy w radzeniu sobie z trudnościami tak, 

aby w efekcie nie doszło do umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, a jeżeli dojdzie do tego 

rodzaju interwencji, do stworzenia takich warunków w funkcjonowaniu rodziców dziecka, aby 

możliwy był powrót dziecka pod opiekę rodziny biologicznej.

Opracowany program ukierunkowany jest na problemy rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, określa cele i wyznacza kierunki działań, 

które pozwolą wzmocnić rolę i funkcję rodziny, jako naturalnego środowiska rozwoju dziecka. 

Gminny Program Wspierania Rodzin w gminie Olszewo-Borki jest kontynuacją tegoż programu 

realizowanego w latach ubiegłych. Zachodzące procesy na świecie związane z industrializacją, 

urbanizacją, migracją i zmianami kulturowymi, znacząco wpłynęły na życie całych społeczeństw. 

Zmienił się sposób funkcjonowania rodzin, standardem stało się samodzielne rodzicielstwo, 

zmianie uległ model rodziny. Dokonujące się zmiany stały się przyczyną problemów występujących 

w rodzinie. Coraz częściej rodzina ma problemy opiekuńczo-wychowawcze w stosunku do 

własnych dzieci, często spowodowane długotrwałą nieobecnością w domu z powodu wykonywania 

pracy zawodowej, ale także spowodowane różnego rodzaju uzależnieniami rodziców. Co powoduje 

zaniedbania w stosunku do dzieci. Często spotykaną przypadłością rodzin problematycznych jest 

też niska zaradność życiowa przechodząca z pokolenia na pokolenie. Problemy pojawiające się 

w rodzinach często są złożone i wymagają interdyscyplinarnych i skoordynowanych działań. 

Pomoc rodzinom zagrożonym kryzysem musi polegać na wzmocnieniu i wsparciu w odzyskaniu 

zdolności do pełnego samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Powinna być udzielana 

możliwie szybko i mieć charakter profilaktyczny, natomiast podejmowane działania winny być 

prowadzone za zgodą rodziny i z jej aktywnym zaangażowaniem, bo tylko wtedy można osiągnąć 

zamierzone efekty.

2



Dodatkowo miniony czas i zmiany jakie nastąpiły przyniósł dodatkowe troski, obowiązki 

i wyzwania. Ogłoszona pandemia COVID 19 znacząco wpłynęła na funkcjonowanie placówek 

edukacyjnych i instytucji pomocowych. Izolacja społeczna utrudniała dostęp do rodzin będących 

w potrzebie. Zdalne nauczanie przyczyniło się do powstawania różnego rodzaju zaburzeń u dzieci. 

Brak obowiązku codziennego chodzenia do szkoły spowodował u dzieci obniżenie 

odpowiedzialności i wzmożenie zachowań antyspołecznych. Powstały także ograniczenia dotyczące 

działalności instytucji, wdrożona praca zdalna utrudniała bezpośredni kontakt z rodziną.

Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 stanowi zatem sprecyzowany plan 

wdrożenia działań w zakresie pomocy rodzinom przeżywającym wszelkiego rodzaju trudności oraz 

spójny i skuteczny system pomocy rodzinom dla dobra lokalnej społeczności. Obowiązek 

wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

oraz organizacji pieczy zastępczej w zakresie ustalonym ustawą spoczywa na jednostkach 

samorządu terytorialnego, oraz na organach administracji rządowej, w ścisłej współpracy ze 

środowiskiem lokalnym, organizacjami społecznymi i organami pomocniczymi.

2. W Y T Y C ZN E DO  PO D JĘ C IA  D Z IA Ł A Ń  W  R A M A C H  PR O G R A M U

Wszelkie działania wspierające w utrzymaniu pełnej rodziny są ważne ze względów 

społecznych, ekonomicznych i mają znaczenie dla wizerunku Gminy i rozwoju regionu. 

Obszarem do podejmowania działań Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2022-2024 będzie profilaktyka, wsparcie i przywrócenie rodzinie zdolności do prawidłowego 

i optymalnego funkcjonowania poprzez:

1. Przeciwdziałanie degradacji społecznej rodziny,

2.Wspieranie rodzin o niskim statusie materialnym, szczególnie z problemami niepełnosprawności 

i bezrobocia:

- aktywizacja zawodowa rodzin z problemem bezrobocia,

- zapewnienie dzieciom i młodzieży z ubogich i zagrożonych dysfunkcjami rodzin posiłków 

w szkole,

- współorganizowanie i współfinansowanie wypoczynku dzieciom i młodzieży z ubogich rodzin 

(w ramach kolonii),

- udzielanie dzieciom i młodzieży stypendiów, pomoc w zaopatrzenie dzieci i młodzież w artykuły 

szkolne i podręczniki,

3



- współpraca wszystkich instytucji organizacji na terenie gminy Olszewo- Borki zajmujących się 

pomocą rodzinie,

- dostarczenie usług i świadczenie pomocy społecznej rodzinom żyjącym w trudnych warunkach 

materialnych i rodzinom z problemem niepełnosprawności.

3. Wspieranie rodzin zagrożonych patologią, rodzin dysfunkcyjnych w rozwiązywaniu ich 

problemów życiowych oraz wzmocnienie i wyzwalanie zasobów tkwiących w rodzinach.

4. Wzmocnienie funkcji opiekuńczo-wychowawczej rodziny:

- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, zwiększenie aktywności rodziny, poprzez działania 

realizowane w środowisku lokalnym,

- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, przestępczości i uzależnieniom wśród 

mieszkańców gminy,

- współpraca wszystkich podmiotów pracujących na rzecz rodziny w zakresie kreowania 

i upowszechniania pozytywnych wzorców funkcjonowania rodziny,

- aktywizacja seniorów do życia w środowisku rodzinnym i lokalnym.

5. Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży,

6. Zapewnienie dzieciom i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi różnych form 

pomocy:

- współpraca ze szkołami w zakresie rozwiązywania problemów wychowawczych,

- wspieranie świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży ze środowisk wymagających wsparcia,

- uświadomienie rodzicom i opiekunom potrzeb edukacyjnych dzieci i młodzieży,

- wspieranie dzieci z rodzin nie posiadających możliwości finansowych w rozwijaniu uzdolnień.

3. UW ARUNK O W ANIA PRAW NE

Program uwzględnia akty prawne:

1. U staw a z dnia 9 czerw ca 2011r. o w spieraniu  rodziny i system ie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 

z 2022r. poz. 447).

2. U staw a z dnia 12 m arca 2004r. o pom ocy społecznej, (t.j. Dz. U.2021r. poz. 2268 z późn. 

zm .).

3. U staw a z dnia 29 lipca 2005r. o przeciw działaniu przem ocy w  rodzinie, (t.j. Dz. U  2021r. 

poz. 1249).

4. U staw a z dnia 25 lutego 1964r. K odeks rodzinny i opiekuńczy, (t. j. Dz. U. 2020r. poz. 1359).

4



5. U staw a z dnia 26 października 1982r. o w ychow aniu w  trzeźw ości i przeciw działaniu  

alkoholizm ow i (t. j. Dz. U. 2021r. poz. 1119).

6. U staw a z dnia 29 lipca 2005r. o przeciw działaniu narkom anii, (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 2050).

7. U staw a z dnia 4 listopada 2016r. o w spieraniu  kobiet w  ciąży i rodzin „Za życiem ”, (t.j. Dz. 

U. 2020r. poz. 1329).

8. U staw a z dnia 11 lutego 2016 r. o pom ocy państw a w  w ychow yw aniu dzieci, (t.j. Dz.U . 

2019r. poz. 2407).

4. D IA G N O Z A  ŚR O D O W ISK A  LO K A LN EG O

Rodzina jest podstawową komórką społeczną, która powinna zaspokoić potrzeby każdego 

z jej członków. Rodzina spełnia m.in. funkcję opiekuńczo-zabezpieczającą zapewniając swym 

mieszkańcom dogodne warunki bytowe i zaspokojenie wszystkich potrzeb pierwszego rzędu. 

Niedostatek w rodzinie wywołuje negatywne skutki w zakresie funkcjonowania rodziny, dochodzi 

do zaburzenia wielu ważnych aspektów, proces wychowawczy rodziców może odbiegać wówczas 

od poziomu prawidłowości. W celu rozwiązywania problemów społecznych na terenie gminy 

Olszewo-Borki prowadzony jest szeregu działań, m.in. stworzono gminny program wspierania 

rodzin na lata 2022-2024. Rodzina wywiera istotny wpływ na kształtowanie się postaw, aspiracji, 

systemów wartości. Nieprawidłowe funkcjonowanie rodziny, błędne lub złe wypełnianie ról 

społecznych powoduje jej destrukcję. Następuje przekazanie złych wzorców, z którymi identyfikują 

i utożsamiają się dzieci. W rodzinach dotkniętych dysfunkcją, często występują u dzieci kłopoty 

z przyswajaniem nauki, prawidłowym funkcjonowaniu w środowisku, problemy wychowawcze, 

a nawet demoralizacja. Rodzina problemowa nie spełnia swoich zadań wobec dzieci. W rodzinach 

zaburzonych brakuje umiejętności tworzenia właściwego klimatu życia rodzinnego, prawidłowych 

relacji pomiędzy członkami rodziny, rozładowywania napięć powstałych poza domem, właściwych 

wzorców komunikacji i dawania poczucia bezpieczeństwa, obdarzania dzieci uwagą. Stosowanie 

różnego rodzaju wsparcia finansowego pozwala na wzmocnienie rodzin 

w dążeniu do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz na wzmacnianiu postaw w kierunku 

przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, wykorzystując własne zasoby i możliwości. 

System świadczeń rodzinnych jest wsparciem materialnym dla rodzin wychowujących dzieci oraz 

w sytuacji kiedy w rodzinie znajduje się osoba niepełnosprawna wymagająca opieki i pomocy. 

Celem Świadczenia wychowawczego (500+), jest częściowe pokrycie wydatków związanych 

z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Rządowy program „Dobry start” (300+) służy wsparciu rodzin z dziećmi w ponoszeniu wydatków

5



związanych z rozpoczęciem roku szkolnego. Pomoc materialna w postaci stypendium szkolnego 

umożliwia uczniom pokonywanie barier w dostępie do edukacji rozszerza możliwości rodziców 

związane z edukacją dzieci.

Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie sytuacjom, w których rodzina nie będzie 

mogła zaspokoić niezbędnych potrzeb swych członków. W pomocy społecznej rodzina występuje 

nie tylko jako świadczeniobiorca, ale także jako podmiot ochrony. Pomoc powinna mieć na 

względzie podmiotowość dziecka i rodziny. Oprócz pomocy materialnej rodzinę otacza się szeroko 

rozumianym wsparciem, w tym pracą socjalną, wsparciem asystenta rodziny.

5. ZA D A N IA  IN ST Y T U C JI W SPA R C IA  R O D Z IN  N A  PO ZIO M IE G M IN Y

Diagnozowanie, zarówno problemów z jakimi borykają się rodziny w gminie Olszewo- 

Borki , jak i posiadanych zasobów pozwala na wskazanie form pomocy dla rodzin znajdujących się 

w sytuacjach zagrożenia i kryzysu. Znajomość posiadanego potencjału oraz rodzaju 

i dostępności usług daje możliwość formułowania celów i zadań stanowiących spójny system 

działania na rzecz rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych. Udzielana pomoc powinna mieć charakter okresowy, a praca z rodzinami 

biologicznymi ukierunkowana jest na możliwość jak najszybszego powrotu dzieci do rodziny 

biologicznej.

Wobec rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszewie-Borkach podejmuje działania, których 

celem jest zapewnienie wsparcia i pomocy m.in. poprzez:

• analizę sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie,

• wprowadzenie asystenta rodziny,

• pracę socjalną,

• wspieranie potencjału rodziny,

• rozwijanie umiejętności opiekuńczych i wychowawczych,

• wzmocnienie roli i funkcji rodziny,

• udzielanie wielopłaszczyznowego wsparcia w już zaistniałych sytuacjach kryzysowych,

• podniesienie świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny,

• udzielanie pomocy w przezwyciężaniu uzależnień,

• przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny,

• dążenie do jak najszybszego powrotu dziecka do rodziny biologicznej,

6



• aktywizację społeczną i zawodową,

• wzbogacanie oferty edukacyjnej oraz wspieranie uczniów wymagających pomocy

zapobieganie niepowodzeniom i trudnościom,

• zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych członków rodziny,

• powoływanie i prowadzenie zespołów ds. rodziny,

• koordynowanie wszystkich działań instytucji samorządowych i organizacji pozarządowych 

mogących służyć pomocą rodzinom.

Zaplanowane działania mają na celu przywrócenie rodzinie zdolności do prawidłowego 

wypełniania podstawowych jej funkcji. Wsparcie może być prowadzone w formie pracy 

z rodziną m.in. poprzez wprowadzenie asystenta rodziny, poradnictwo specjalistyczne, poradnictwo 

psychologiczne z interwencją kryzysową, pracę socjalną oraz pomoc w opiece i wychowywaniu 

dziecka poprzez placówki wsparcia dziennego.

5.1. A systent rodziny

Rolą asystenta rodziny jest podejmowanie konstruktywnych działań w pracy z rodziną za 

pomocą wszelkich dostępnych środków, przy wykorzystaniu zasobów własnych i instytucji. 

Największy sukces asystent może osiągnąć poprzez nawiązanie pozytywnych relacji 

z członkami rodziny, bo tylko wtedy zdobędzie zaufanie potencjalnego klienta, będzie 

w stanie wpłynąć na zmianę w postrzeganiu wszelkich trudności i wyzwolić potencjał do 

działania. Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub 

w miejscu wskazanym przez rodzinę. To niezmiernie ważne, gdyż współpraca odbywa się 

w środowisku naturalnym danej społeczności, co pozwala na szybsze rozpoznanie problemu 

i postawienie właściwej diagnozy.

Celem pracy asystenta jest dążenie do osiągnięcia przez rodzinę podstawowego poziomu 

stabilizacji życiowej, która umożliwi jej prawidłowe wychowywanie dzieci. Priorytetowe zadanie 

natomiast stanowi zażegnanie kryzysu w rodzinie i niedopuszczenie do czasowego umieszczenia 

dzieci w pieczy zastępczej lub umożliwienie jak najszybszego powrotu dziecka do rodziców. 

Współpraca asystenta z rodziną jest długofalowa. Czas jest tu czynnikiem sprzyjającym 

i pozwala na wnikliwe rozeznanie środowiska i jego problemów.

Zadania asystenta rodziny określone są w art. 15 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, do których w szczególności należą:

7



• opracowanie i realizacja określonego planu pracy z rodziną we współpracy 

z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym,

• opracowanie we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku 

umieszczonemu w pieczy zastępczej,

• udzielenie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu 

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego,

• udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych,

• udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych,

• udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi,

• wspieranie aktywności społecznej rodzin,

• motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

• udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej,

• motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu 

kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych,

• udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach 

psychoedukacyjnych,

• podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa 

dzieci i rodzin,

• prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci,

• realizacja zadań określonych w Ustawie z dnia 4 listopada 2016r. O wsparciu kobiet w ciąży 

i „Za życiem”,

• prowadzenie dokumentacji, pracy z rodziną,

• dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, i 

przekazywanie tej oceny kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej,

• monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną,

• sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach,

• współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w 

działaniach na rzecz dziecka i rodziny,

• współpraca z zespołem interdyscyplinarnym i grupą roboczą.

Zgodnie z ustawą asystent rodziny może prowadzić pracę z maksymalnie 15 rodzinami.

Liczba rodzin będąca pod opieką asystenta rodziny winna być uzależniona od trudności

8



wykonywanych zadań oraz kwalifikacji i doświadczenia zawodowego asystenta rodziny. Po 

zrealizowaniu planu pracy i zakończeniu pracy z rodziną, asystent rodziny przez 6 miesięcy 

monitoruje funkcjonowanie środowiska, nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. Monitoring jest formą 

subtelnej asysty rodzinie w usamodzielnianiu i zapewnieniem wsparcia w razie pojawiających 

się trudności, czy wyzwań w nowych sytuacjach życiowych. Asystent rodziny wykonując swoje 

obowiązki, współpracuje z różnymi instytucjami gminnymi i powiatowymi działającymi na rzecz 

dziecka i rodziny np.: szkołami, przedszkolami, świetlicami środowiskowymi, Zespołami 

Interdyscyplinarnymi, grupami roboczymi, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej ds. Rodzinnych, 

Gminną Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie,, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Powiatowym Zespołem ds. Orzekania

0 Stopniu Niepełnosprawności oraz z placówkami ochrony zdrowia i organizacjami 

pozarządowymi.

6. CEL G ŁÓ W N Y  I CELE SZ C ZE G Ó ŁO W E  

Cel główny:

Wszelkie działania mające na celu poprawę sytuacji życiowej rodzin problemowych

1 dążenie do stworzenia takich warunków w których rodzina będzie mogła prawidłowo 

funkcjonować.

C ele szczegółow e:

1. Diagnoza środowiska rodzinnego:

a) rozpoznawanie sytuacji rodzin w gminie;

b) analiza przyczyn kryzysu problemów w rodzinie;

2 Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny:

a) zapewnienie pomocy materialnej rodzinom wymagającym wsparcia;

b) realizacja „Programu posiłek w szkole i w domu”;

c) pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów „Stypendia szkolne”,

d) realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (Karta Dużej Rodziny);

3 Zapewnienie profesjonalnego wsparcia rodzinom biologicznym, aby mogły pełnić właściwie 

funkcje opiekuńczo -wychowawcze:

a) pomoc w dostępie rodzinom przeżywających trudności do konsultacji specjalistycznych:

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Poradni Terapeutycznej, Poradni Uzależnień 

i Współuzależnień od Alkoholu, Punkt Informacyjno Konsultacyjny dla osób i rodzin w kryzysie 

„Centrum wspierania”;

9



b) wspieranie kobiet w ciąży i rodzin zgodnie z ustawą z 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „za życiem”;

c) zabezpieczenie pomocy specjalistycznej;

d) zapewnienie pomocy w formie wsparcia asystenta rodziny dla rodzin z problemami opiekuńczo- 

wychowawczymi;

4 Podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej:

a) współpraca z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej;

b) udział w spotkaniach zespołu ds. okresowej oceny sytuacji dziecka przebywającego w pieczy 

zastępczej;

c) interdyscyplinarne działania zapobiegające umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej, w tym 

pomoc socjalna, poradnictwo prawne, rodzinne, itp.;

5 Współpracę z przedstawicielami poszczególnych instytucji poprzez monitorowanie rodzin 

zagrożonych dysfunkcjami w celu wypracowania wspólnych działań profilaktycznych;

6 Doskonalenie umiejętności zawodowych pracowników socjalnych, asystenta rodziny poprzez 

udział w szkoleniach, warsztatach oraz konferencjach;

7. FINA NSO W A NIE

Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 odbywać się 

będzie ze środków pochodzących z budżetu Gminy (uchwała budżetowa), poszczególnych 

podmiotów realizujących zadania na rzecz dziecka i rodziny, budżetu państwa (konkursy 

i programy rządowe), dotacji unijnych, organizacji pozarządowych.

8. ZA K ŁA D A N E E FE K T Y  R E A L IZ A C JI PR O G R A M U

Spodziewanymi rezultatami realizowanego w latach 2022-2024 Programu Wspierania 

Rodziny w gminie Olszewo-Borki są:

1. Pogłębienie współpracy instytucji i organizacji działających na rzecz dobra rodzin,

2. Poprawę funkcjonowania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej oraz osiągnięcie przez rodziny podstawowego poziomu 

stabilności życiowej, który umożliwi im wychowywanie dzieci,

3. Powrót dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej do rodzin biologicznych,

4. Podniesienie poziomu świadomości społeczeństwa o dostępnych formach wsparcia

10



dla rodzin przeżywających trudności, doświadczających sytuacji kryzysowych lub nimi 

zagrożonych,

5. Zmniejszenie skali i skutków sytuacji kryzysowych.

6. Edukacja społeczna rodziców.

Dzięki realizacji stworzonego programu zakłada się, że zostaną stworzone odpowiednie 

warunki i możliwości dla wszechstronnej i skutecznej pomocy rodzinie. Wnioski końcowe 

i przewidywane efekty doświadczenia z minionych lat wskazują zapotrzebowanie na

1. rozwijanie działań zmierzających do poprawy jakości życia, wyrównywania szans rodzin 

najuboższych, głównie poprzez udzielanie wsparcia finansowego,

2. podejmowanie działań na rzecz integracji i doskonalenia lokalnego systemu wspierania rodziny,

3. prowadzenie systemu szkoleń i superwizji dostosowanych do zadań pracowników socjalnych, 

asystentów rodziny i przedstawicieli innych grup zawodowych mających wpływ na prawidłowe 

funkcjonowanie rodziny,

4. podejmowanie działań na rzecz uwrażliwiania na problemy i potrzeby rodzin niewydolnych 

opiekuńczo- wychowawczo i zaangażowania społeczności lokalnej,

5. prowadzenie pracy z rodziną z perspektywy potrzeb dziecka.

9. M O N IT O R IN G  I EW A LU AC JA PR O G R A M U

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 w Gminie Olszewo-Borki zgodnie 

z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. stanowi dokument wyznaczający cele i zadania na okres 3 lat, 

w związku z tym wymaga oceny i weryfikacji efektywności podejmowanych zadań. 

Monitoring Programu będzie polegał na bieżącym gromadzeniu i analizowaniu 

informacji o stanie jego realizacji. Zebrane w jego toku dane pozwolą na kontrolę postępu 

realizacji poszczególnych zadań oraz podjęcie działań korygujących. Stała obserwacja realizacji 

wyznaczonych celów pozwoli na ewentualne dookreślenie obszarów, które poddane zostaną 

ewaluacji.

Wsparcie rodziny będzie miało charakter profilaktyczny, a samej rodzinie w pierwszej 

kolejności zostaną stworzone możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami. 

Tylko w takich okolicznościach można zwiększyć jej szanse na prawidłowe funkcjonowanie 

w środowisku oraz wykorzystanie własnej aktywności i wewnętrznego potencjału w celu 

zdobywania nowych sposobów rozwiązywania problemów.

11



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 27 maja 2022 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

4.3 Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny w 
Gminie Olszewo-Borki na lata 2022 -  
2024;

13 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 13 
Liczba oddanych głosów: 13 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Robert Zebrowski ZA


